
427053"1931Q5 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от М. Оё № JS34 

Об оформлении права муниципальной 
собственности на бесхозяйные объекты 
и определении организаций, 
осуществляющих эксплуатацию 
бесхозяйных объектов 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от. 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Положением «О порядке выявления, учета и признания права 
муниципальной собственности на бесхозяйное недвижимое имущество на 
территории муниципального образования город Тула», утвержденным 
решением Тульской городской Думы от 28.11.2012 № 53/1165, на основании 
Устава муниципального образования город Тула, администрация города 
Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Комитету имущественных и земельных отношений администрации 
города Тулы принять на учет бесхозяйные объекты: 

а) сеть водоотведения жилого дома № 24а по ул. Литейная г. Тулы: 
- труба диаметром 150 мм, длиной 22 м (от колодца № 3 ввод во 2-й 

подъезд и от колодца № 2 ввод в 1 -й подъезд); 
- труба диаметром 200 мм, длиной 59,5 м (по придомовой территории); 
- труба диаметром 300 мм, длиной 160 м (от колодца № 4 по 

ул. Герцена до колодца № 11 по ул. Луначарского); 
б) сеть водоснабжения жилого дома № 24а по ул. Литейная г. Тулы: 
- труба диаметром 100 мм, длиной 48 м; 
- труба диаметром 100 мм, длиной 65 м; 
в) электроснабжение жилого дома № 24а по ул. Литейная г. Тулы: 
- кабель ААБ-1,3x120*1x170, длиной 40 м (с 1-й секции шин ТП № 181 

до ВРУ жилого дома); 

- кабель ААБ-1, 3x120+1x170, длиной 40 м (с 2-й секции шин ТП № 181 
до ВРУ жилого дома); 

г) наружное электроосвещение жилого дома № 24а по ул. Литейная 
г. Тулы: 

- провод СИП-2А, 4x25, длиной 550 м; 
- провод ПВС, 3x25, длиной 100 м; 
д) теплоснабжение жилого дома № 24а по ул. Литейная г. Тулы: 
- Т1 труба, Д-89х4,' диаметром 160 мм, длиной 13 м (ввод в дом от 

ТК-1); 
- Т2 труба, Д-89х4, диаметром 225 мм, длиной 13 м (ввод в дом от 

ТК-1); 
- Т1 труба, Д-159x4,5, диаметром 250 мм, длиной 63 м (от ТК-1 до 

точки подключения в ТК-148 сущ.); 
- Т2 труба, Д-159х4,5, диаметром 250 мм, длиной 63 м (от ТК-1 до 

точки подключения в ТК-148 сущ.); 
е) сеть ливневой канализации жилого дома № 24а по ул. Литейная 

г. Тулы: 
- труба диаметром 150,мм, длиной 16,5 м; 
- труба диаметром 110 мм, длиной 25 м; 
- труба диаметром 300 мм, длиной 105 м. 
2. Главному управлению администрации города Тулы по 

Зареченскому территориальному округу в течение 5 дней со дня принятия 
настоящего постановления передать в комитет имущественных и земельных 
отношений администрации города Тулы все имеющиеся документы на 
бесхозяйные объекты, в том числе заявление об отказе от права 
собственности на объект (при наличии). 

3. Определить АО «Тулагорводоканал» в качестве обслуживающей 
организации сетей водоснабжения и водоотведения: 

а) сеть водоотведения жилого дома № 24а по ул. Литейная г. Тулы: 
- труба диаметром 150 мм, длиной 22 м (от колодца № 3 ввод во 2-й 

подъезд и от колодца № 2 ввод в 1-й подъезд); 
- труба диаметром 200'мм, длиной 59,5 м (по придомовой территории); ' 
- труба диаметром 300 мм, длиной 160 м (от колодца № 4 по 

ул. Герцена до колодца № 11 по ул. Луначарского); 
б) сеть водоснабжения жилого дома № 24а по ул. Литейная г. Тулы: 
- труба диаметром 100 мм, длиной 48 м; 
- труба диаметром 100 мм, длиной 65 м. 
4. Определить АО «Тульские городские электрические сети» в качестве 

обслуживающей организации сетей электроснабжения: 
а) электроснабжение жилого дома № 24а по ул. Литейная г. Тулы: 
- кабель ААБ-1, Зх 120+1 х 170, длиной 40 м (с 1 «й секции шин ТП № 181 

до ВРУ жилого дома); 
- кабель ААБ-1, 3x120+1x170, длиной 40 м (с 2-й секции шин ТГ7№ 181 

до ВРУ жилого дома). 

.  0 0  3 0  4 8  



5. Определить МКП «Тулагорсвет» в качестве обслуживающей 
организации сетей наружного освещения: 

а) наружное электроосвещение жилого дома № 24а по ул. Литейная 
г. Тулы: 

- провод СИП-2А, 4x25, длиной 550 м; 
- провод ПВС, 3x25, длиной 100 м. 
6. Определить АО «Тулатеплосеть» в качестве обслуживающей 

организации сетей теплоснабжения: 
а) теплоснабжение жилого дома № 24а по ул. Литейная г. Тулы: 
- Т1 труба, Д-89х4, диаметром 160 мм, длиной 13 м (ввод в дом от 

ТК-1); 
- Т2 труба, Д-89х4, диаметром 225 мм, длиной 13 м (ввод в дом от 

ТК-1); 
- Т1 труба, Д-159х4,5, диаметром 250 мм, длиной 63 м (от ТК-1 до 

точки подключения в ТК-148 сущ.); 
- Т2 труба, Д-159x4,5, диаметром 250 мм, длиной 63 м (от ТК-1 до 

точки подключения в ТК-148 сущ.). 
7. Определить управление по транспорту и дорожному хозяйству 

администрации города Тулы в качестве организации для осуществления 
эксплуатации бесхозяйного объекта - сети ливневой канализации: 

- труба диаметром 150 мм, длиной 16,5 м; 
- труба диаметром 110 мм, длиной 25 м; 
- труба диаметром 300 мм, длиной 105 м. 
8. Опубликовать постановление на официальном сайте 

муниципального образования город Тула (http://www.npacitv.tula.rul в сети 
Интернет и разместить на официальном сайте администрации города Тулы в 
сети Интернет. 

9. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава администрации 
города Тулы Е.В. Авилов 




